Post lyceum Iosephus se ascripserat in facultate Medicinae et Chirurgiae Mediolanensis Universitatis, sed studia belli causa intermisit. Istis iuvenilibus annis dioecesano Actionis Catholicae dicto *Coenaculum* coetui adhaesit, qui fere officina fuit vocationum sacerdotalium et laicalium.

Post armistitium diei 8 mensis Septembris anno 1943, in discriminine vitae versans, multis Iudeis, veteranis militibus et militiae renitentibus Rei Publicae Socialis Italicae, qui destinabantur ad campos captivis custodiendis a nazistis militibus, auxilium dedit ut in Helvetiam confugerent. Ipse Servus Dei in Helvetiam se recipere debuit, sed in Italiam rediit ne familia sua,

ut minis significabatur, represaliis afficeretur. Auctoritates Rei Publicae Socialis Italicae eum conscripserunt et una cum aliis iuvenibus studentibus medicinae in Germaniam miserunt, ut militari in campo pagi v.d. *Heuberg* Stutgardiae exercitarentur. Et ibique se totum dedit ut comitibus animo auxiliaretur et faveret, qui durissima exercitatione saepe debilitabantur et a Germanicis spernebantur. Hoc in tempore, ut etiam commilito eius retulit, orta est in corde Servi Dei vocatio ad missionem.

Expleto bello, studia medica renovavit et anno 1949 lauream consecutus est. Postea, ut operam missionariam validius suppeditaret, Londinii tropicalem medicinam studuit et in Congregationem Missionariorum Combonianorum Cordis Iesu, fundatam a Sancto Daniele Comboni, ingressus est. Duos novitiatus post annos vota emisit et die 17 mensis Decembris anno 1955, ante theologicum cursum expletum, presbyteratu auctus est.

Sequenti anno in Ugandam profectus est et proprie in pago v.d. *Kalongo* stetit, ubi indefessa sollicitudine primitivas operas medicas, institutas a Padre Alfredo Malandra et a Sorore Electa Mantiero eiusdem Congregationis, ad perfectionem et fructus reddidit. Servus Dei omnino se tradidit convertendo quod olim erat simplex dispensarium et aedificando scholam obstetriciae dictam "St. Mary's Midwifery Tranining Centre". Eodem tempore studuit et linguam *Acioli*, qua indigeni utebantur. Brevi tempore, valetudinarium valde increbuit, multis ad disciplinas constitutas novis sectionibus se lucupletavit ac fere 350 lecti in hospitio numerabantur et cito longe praestantissimum valetudinarium totius Africae Mediae et Orientalis evenit. Secundum propositum Danielis Comboni scilicet *Servare Africam per Africam*, auxilio Sororum Combonianarum instituit scholam artis obstetriciae et artis pro infirmorum ministris, quae valde profuit ad incrementum praesidii sanitatis Uganda. Postea suo valetudinario addidit subsidium duorum leprosariorum. Humana opera sua multa signa approbationis etiam a medicis et institutionibus Italicis consecutus est.

Eius ministerium indomita constantia et christiana fortitudine excitatum fulciebatur illa sua sententia, quae eum denotavit et tum in cordibus posuit confratrum, tum sororum, quae cum eo egebant, tum medicorum, qui in valetudinario pagi *Kalongo* cum eo intererant, et denique puerparum et omnium civium Ugandensium, qui deditio, summa blanditia et doctrina curabantur, scilicet «Deus est amor et ego servus eius sum pro hominibus sufferentibus». Servus Dei Christum dolentem in medio totius suaे vitae

posuit et reapse aegrotos, qui Domini crucifixi sunt imago, habuit principium et prioritatem omnis eius cogitationis, omnis eius sollicitudinis denique omnis actionis eius.

Funditus particeps mysterii Crucis, fidem suam constanter liturgia, oratione, inquisitione Domini voluntatis et fidelitate sua in consecratione sustinuit et fulsit. Servi Dei propositum vitae omni in re fuit glorificare Deum, sanctificationis viam lustrare per amorem in Iesum et in fratres et denique e fonte eucharistico vim exaurire ad proximis infirmis subveniendum. Vir benignus et generosus «e divite se pauperum reddidit», agens secundum propositum ut esset in omnibus nuntius Dei misericordis.

Bellum civile, quod in septentrionali parte Ugandae exarsit, multa impedimenta Servi Dei ad operas interposuit, qui etiamsi intestini belli inter Ugandenses victima factus esset, tamen valetudinarii aegrotos servavit et cursus obstetriciae scholae alibi sine intermissione perrexit. Eius valetudo renali insufficientia vitiata valde gravior facta est ob nimias curas et sacrificia. Die 27 mensis Martii anno 1987 in pago *Lira* in Uganda, valetudine in deteriorius inclinata, meritis et virtutibus opimus, pie lumen vitale deseruit, Dei voluntati se omnino committens.

Fama sanctitatis e die 22 mensis Augusti anno 1999 ad diem 4 mensis Februarii anno 2001 iuxta curiam Guluensem Inquisitio dioecesana celebrata est, dum Comi e die 7 mensis Novembris anno 1999 ad diem 30 Iunii anno 2001 Inquisitio Rogatorialis celebratur, quorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 7 mensis Maii anno 2004 est approbata. Exarata *Positione* disceptatum est secundum normas an Servus Dei virtutes heroum in gradum exercuisset. Positivo cum exitu die 4 mensis Decembris anno 2014 Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 15 mensis Decembris anno 2015 congregati, me Angelo Amato praesidente, agnoverunt Servum Dei virtutes teologales, cardinales et adnexas heroicum in gradum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constat de virtutibus theologia libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Iosephi*

*Ambrosoli, Sacerdotis Professi Missionariorum Combonianorum Cordis Iesu,  
in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de  
Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 17 mensis Decembris a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

*Praefectus*

L. & S.

BB MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## COMENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Ioannis Folci Sacerdotis Dioecesani  
(1890-1963)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Quid velim, Domine, nisi ut sancti sacerdotes et laici sint?».

Haec extrema verba a Servo Dei Ioanne Folci ante obitum scripta sunt.

Per ea facile totum vitae eius propositum intellegitur.

Servus Dei in pago v.d. *Cagno*, iuxta Comum, die 24 mensis Februarii anno 1890 natus est. Anno 1901, perceptis vocationis signis, in dioecesanum seminarium ingressus est: hac in electione vitae praesentia et exemplum avunculi Servi Dei sacerdotis Caroli Sonzini haud dubio pondus habuerunt Die 13 mensis Iulii anno 1913 Servus Dei presbyter ordinatus est. Mense Decembri eiusdem anni missus est ut in remota et angusta paroecia pagi v.d. *Valle di Colorina* parochus esset. Silentia et assidua opera huius iuvenis parochi, humiliter et constanter peracta, populus pagi rursus ad Ecclesiam et ad ipsum parochum appropinquavit. Tamen Servus Dei restaurationis suae paroeciae vix semen spargere potuit, nam statim eam relinquere debuit. Mense Iunio anno 1914 conscriptus, die 15 mensis Maii anno 1915 ut cappellanus militaris ad frontem aciei profectus est. E mense Septembri anno 1915 ad mensem Maium anno 1916 fuit una cum militibus pugnantibus in fronte fluvii Sontii. Rursus e mense Octobri anni 1916 ad mensem Ianuarium anni 1917 ad frontem denuo fuit.

Exercens cappellani ministerium militibus vulneratis succurrebat, eos recolligendo sub hostium plumbeorum glandium tempesta iisque benedicendo et extrema sacramenta impertiendo. Missam in variis et diversis temporibus et locis celebrabat et semper Domini Iesu vivam praesentiam inter iuvenes milites prompte reddebat, qui, etsi ei aetate aequales, circa eum concurrebant eumque patrem existimabant. In illo belli tempore, gravibus laboribus, fide, caritate, lacrimis signato, saepe Servus Dei flevit, sicut ipse scripsit, maxime cum sollemnitates liturgicae occurrerent et mens sua e fronte et e fossis loricatis «ad ecclesias longe» volitaret: «in acie orationes sunt potissime gemitus moriturorum vel corpora dilacerata;

[...] musica autem resonatur tantum e turba ignovorum tormentorum et diabolicarum pyroballistarum populusque sunt flores humani generis mutuo odio pulsi et ferociter alteri alteros mactantes. [...] Sanctam Missam celebro, precor et fleo! ». Servus Dei militari decure aëneo bis insignitus est.

Calamitosa clades ad pagum v.d. Caporetto anno 1917 valde mutavit Servi Dei tam operam cappellani quam vitae propositum. Ab hostibus comprehensus primo in castrum publicae custodiae Rastadium traductus est et deinde ad Cellam Saxoniae Inferioris, ubi sibi comparavit amorem et gratitudinem captivorum militum, quorum animos constanter recreabat. Mense Septembri anni 1918 Teutonicorum iussu ad lazaretum Limburgi traductus est, ubi gravioribus morbis affecti captivi erant congregati, quibus subvenit ibique postea voluntarie restitit ut hoc opus prosequi posset pro aegrotis.

In captivitate sua aedificandi templum in memoriam omnium captivorum defunctorum votum edidit. Hoc propositum diffudit et unanimiter ab omnibus acceptum est, maxime ab officialibus et a reducibus de bello et de castris publicae custodiae. Post plus quam annum a reditu eius in paroecia pagi *Valle*, die 11 mensis Iulii anno 1920 primus lapis est positus Templi votivi Captivo Divino dicati, quod die 27 mensis Septembries anno 1925 sollemni ritu inauguratum est.

Anno 1922 Servus Dei de novae operae sacerdotalis fundatione cogitare incepit, quae fuit *praeseminarium*, in quo iuvenes aliquo cum ingenio ad sacerdotium recolligere et instituere posset. Servus Dei bene sciebat non omnes discipulos ad sacerdotium per venturos esse, sed omnes certe per christianam institutionem sancta fundamenta ad veram et operosam vitam christianam vocationali in investigatione sibi comparatuos esse. Firma disciplinae et orationis regula seminarium regebatur, etsi paterna praesentia benevoli fundatoris una cum maternis curis Ancillarum Iesu Crucifixi a Servo Dei fundatarum lenita. Aliquae istarum Sororum primum missae sunt a Sancto Aloisio Guanella, qui eas inter suas Filias Divinae Providentiae excerpserat. Una cum Servo Dei ad hanc operam accesserunt etiam quidam sacerdotes in arte istituendi periti et bene dispositi, qui anno 1966 in Piam Societatem Sacerdotum Iesu Christi Crucifixi se consociaverunt.

Opera a Ioanne Folci incepta increbuit et diffusa est. Novae domus Ancillarum et Sacerdotum Iesu Crucifixi Comi, Lodani et iuxta Basilicam Sancti Petri in Vaticano fundatae sunt.

Totam fere vitam Servi Dei inquisitio christianaee perfectionis collus-trat. Paulo ante ordinationem sacerdotalem sua in ephemeride scribebat: «Nova condicio ad quam, sola tua infinita bonitate, Iesu mi, paucis die-bus accessurus sum mihi comparabit optima et numerosa instrumenta ad sanctificationem, sublimem santificationem». Eius iter spirituale ad instar Boni Pastoris efformabatur, ad cuius exemplum ille constanti admiratio-ne omnibus temporum locorumque adiunctis in ministerio suo adhaesit. Natura eius certe vehemens et impulsibus subiecta aequilibrium invenit in summo spiritu humilitatis et oblationis sui, quare eius actio sedulitate, serenitate et prudentia semper signata videbatur. Dei primatus eiusque regni omnibus in curis et consiliis Servi Dei fuit, firmo spiritu orationis, spe inconcussa, generosa et operum feraci caritate fultis.

Ioannes Folci die 31 mensis Martii anno 1963 in pago v.d. *Valle di Colonna* mortali e vita demigravit. Exuviae eius ab anno 1963 in Tempio Votivo Captivi Divini asservantur.

Fama sanctitatis, qua Servus Dei iam in vita gavisus erat, post eius obi-tum valde increbuit, quare a die 25 mensis Septembris anno 2004 ad diem 19 mensis Novembris anno 2005 iuxta Curiam ecclesiasticam Comensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas per Decretum diei 24 mensis Februarii anno 2007 est approbata ab hac Congregatione de Causis Sanctorum. Exarata *Positione* disceptatum est secundum con-suetas normas an Servus Dei virtutes heroum in modum excoluisset. Die 3 mensis Iunii anno 2014 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus, positivo cum exitu, habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 22 mensis Septembris anno 2015 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, agnoverunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate*

*tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ioannis Folci, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 30 mensis Septembris a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## PAMPILONENSIS ET TUDELENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Spe a Cruce (in saeculo: Sallustiana Antoniae Ayerbe Castillo) Confundatricis Missionariorum Augustinianarum Recollectarum (1890-1967)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Diligere animas, quia Christi thesaurus sunt, suo pretioso sanguine, suis doloribus inauditis, sua morte in cruce redemptas».

Verba haec a Serva Dei Spe a Cruce (in saeculo: Sallustiana Antonia Ayerbe Castillo) scripta propositum eius existentiae fuerunt eiusque vitam mortalem lustraverunt, quam illa fidenti animo et perseverantia sanctitatem persequendo degit.

Serva Dei in civitate *Monteaguto*, in provincia *Navarrae Hispaniae*, die 8 mensis Iunii anno 1890, primogenita septem fratrum, orta est. Die 10 mensis Iulii sacro fonte mundata, post quattuor annos sacram Confirmationem accepit. Annis 1901 et 1902 familia eius Tolosam, in provincia *Guipúzcoa*, migravit.

Per tutelam alicuius propinquai Augustiniani, iuvenis Sallustiana prima signa vocationis ad religiosam vitam percepit et in clausuram monasterii Incarnationis Matritensis Sanctimonialium Augustinianarum Recollectarum ingressa est ibique noviciatum perfecit nomenque *Mariae Spei a Cruce* suscepit. Eius propositum enim fuit omnem dolorem passionemque crucifixi Christi in communione sua sponte sustinere. Die 10 mensis Decembris anno 1918 vota simplicia emisit et deinde, tribus post annis, sollemnia. Sponsa Christi signa Divini Afflatus attente semper intellexit. Fulgidum fidei exemplum fuit vocationis ad contemplationem, perhibens magnum testimonium eucharisticae pietatis et generosae oboedientiae in cotidiana disciplina monasticae vitae.

Die 14 mensis Ianuarii anno 1931, secundans postulationem Domini Francisci Xavieris Ochoa Agostiniani Recollecti, Apostolici Praefecti pagi *Kweitehfu* in Sinis qui novos voluntarios sua pro missione quaesiverat, Soror Spes a Crnce, Summi Pontifici Pii XI privilegio et Sacrae Congregationis super consultationibus Regularium indultu, potuit e clausura exire et ad immensam nationem orientalem proficisci, una cum aliis duobus Sororibus Augustinianis Recollectis Granatensibus, scilicet Soror Angela a Sancto

Raphaele et Carmela a Sancto Augustino. Serva Dei, hoc in consilio adimplendo, se a Domino vocatam existimavit ac neglectis multis difficultatibus, vim necessariam ad novam operam apostolatus missionarii iucunde et cum abnegatione persequendam invenit. Benignitas eius radicabatur ardenti in amore erga Deum, quem oratione pascebatur, eo ut Serva Dei fidenter consentiret et illis rebus in quibus dolor Crucis certissime inveniretur.

Die 8 mensis Maii anno 1931 tres moniales primum in Sinas et deinde in missionem pagi *Kweitehfu* pervenerunt. Laboriosa adaptatio ad localem culturam et cognitio linguae inter varias difficultates et angustias incipiebat. Serva Dei una cum Sororibus sodalibus suis operam dedit ad incrementum propositorum, inter quae adnumerantur institutio catechistarum Christi Regis, doctrinae religiosae traditio in suburbio et in pagis proximis, amor erga infirmos, ministerium in pauperes, captivos et iuvenes indigentes. Omnia Serva Dei ad maiorem Dei gloriam et pro animarum salutem perficiebat omnesque diligebat, quia in omnibus ipsum Christum intellegebat.

Post annos tres, licet Sorores regredi in Hispaniam debuissent, tamen commorari in missione maluerunt et postulaverunt ut se Congregationi Augustinianarum Recollectarum Philippinarum aggregarentur. Post professionem religiosam Serva Dei facta est antistita communis pagi *Kweitehfu*. Illo tempore multiplex opera missionaria valde periclitabatur propter bellum civile Hispanicum inter annum 1936 et annum 1939 et propter eodem tempore actum bellum Sino-Iaponicum, in quo sedes missionis bombis percussa est et moniales confugere in Philippinas coactae sunt. Mater Spes a Cruce, percipiens necessitatem consolidandi operam apostolicam, in Hispaniam rediit ut fundaret novam novitiatus domum ad instituendas missionarias ad Sinas mittendas. Perdurante bello in Oriente, Serva Dei potuit in Sinam remeare, sed, divinae voluntati indulgens, operam apostolatus in Americam vertit et anno 1944 primas missionarias in Columbiam misit, sequenti anno ipsa assecuta est. Interea tam Hispaniae quam in America Meridionali novae domus augescebant, eo ut novam Congregationem fundari oportet, quae die 18 mensis Ianuarii anno 1947 Sanctae Sedis approbationem obtinuit. Mater Spes a Cruce prima fuit generalis antistita iuvenis Congregationis scilicet Missioniarum Augustinianarum Recollectarum.

Res magni momenti in vita Mariae ostenditur in constanti christiana et religiosae perfectionis studio et sollicitudine: illa enim constanter expetebat sibi et aliis sanctificationem, vivens Dei in conspectu omnius in

re manum Dei percipiens. Omnino dedita Instituti moderationi, Serva Dei multa itinera egit ut domus visitaret, fragilitatem suae valetudinis cognovit et anno 1962 officio suo renuntiavit. Maxime istis temporibus interiorem dolorem experta est, scilicet “noctem obscuram”, cui profunda pax accessit. Mense Februario anni 1967 medici diagnosim cancri dixerunt, qui summos dolores ei paruit. Die 23 mensis Maii anno 1967, cincta sororum affectu, Serva Dei in Domino somno sempiterno consopivit.

Fama sanctitatis, quae eam in vita comitabatur, post mortem increbuit et a die 6 mensis Decembris anno 1991 ad diem 4 mensis Septembris anno 1994 iuxta Curiam Pampilonensem Inquisitio dioecesana celebrata est, dum duo Processus Rogatoriales habitu sunt Caracae et Bogotae, quorum iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 19 mensis Maii anno 1995 sunt approbati. Exarata *Positione*, secundum consuetas normas disceptatum est an Serva Dei virtutes heroum in gradu exercuisset. Positivo cum exitu, die 20 mensis Martii anno 2014 habitus est Peculiaris Congressus Theologorum Consultorum. Patres Cardinales et Episcopi die 17 mensis Novembris anno 2015 in Sessione Ordinaria congregati, me Cardinale Angelo Amato praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas, heroum in gradu, exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constat de virtutibus theologia libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Spei a Cruce (in saeculo: Sallustianae Antoniae Ayerbe Castillo), Cofundatrixis Missionarium Augustinianarum Recollectarum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Decembris a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## ROMANA seu LEOPOLITANA UCRAINORUM

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Andreae Szeptyckyj (in saeculo: Romani Alexandri Mariae) ex Ordine Basiliano Sancti Iosaphat Archiepiscopi Maioris Leopolitani Ucrainorum Metropolitae Haliciensis (1865-1944)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Ut unum sint» (*Io 17, 11*).

Invocatio Iesu sacerdotali e corde ipsius suprema in coena erupta in pectore Servi Dei Andreae Szeptyckyj resonavit et omnia eiusdem consilia deliberationesque direxit. Ille in ministerio pro unitate Ecclesiae et populi sui singularissima doctrina humana et spirituali adhibuit et suum vitae iter absoluto amore perfecit.

Servus Dei die 29 mensis Iulii anno 1865 in pago v.d. *Prylbyci*, in hodierna provincia Leopolis Ucrainae Occidentalis natus est. Eodem die sacro fonte lustratus, nomina Romani Alexandri Mariae assumpsit. Post primam institutionem in familia studia attendit usque ad lauream in iure anno 1887 consecutam.

Iam primis iuvenilibus in annis signa vocationis sacerdotalis religiosaeque percepit et singularem navitatem de vinculo et relatione inter Catholicam et Ortodoxam Ecclesiam aggressus est. Licet Polonus et rebus domesticis bene constitutus esset, in communitatem monachorum Basilianorum Orientali ritu iuxta *Dobromil* ingressus est ibique novitiatum explevit. Anno 1892 professionem perpetuam emisit et sacro presbyteratu auctus est. Anno 1899 a Summo Pontifice Leone XIII Episcopus Stanislaopolitanus et insequenti anno Episcopus Metropolita Leopolitanus Graecorum Catholicorum nominatus est.

Originarius e Gallaecia Occidentali, Servus Dei alacriter et libero animo et sine patriae vel generis praeiudiciis operam dedit ut suus Ucrainus populus iuxta consessum victorum dominationum exaudiretur et fides Catholica sibi locum in ritu Byzantino haberet. In Ruthenos sustinendos et in nuntium encyclicaes epistulae *Rerum Novarum* divulgandum operam notabiliter navavit. Multa obsistentia invenit et iniuste de proditione, interclusione, indebito favore, inimicitia et denique de propaganda pro dominationibus externis accusatus est. Comprehensus est et in Russiam deportatus, ibique mansit usque ad civilem seditionem, quae dicitur *Perturbatio Octobris*.

Cum secundum bellum mundiale exarsisset, Ucrainae territorium rursum in medio inter oppositas potestates versatum est, tamen Servus Dei ad utilitatem populi et ad Iudeos e Nazistis vexatos succurrentos operam suam contulit. Cum autem dominatus Communistarum intollerabili severitate impelleret, ipse, indefessa actione pastorali, sua pro communitate Graeci-Catholici ritus, quae ab omnibus commemorabatur nomine *Ecclesia catacumbarum*, ministrare et laborare perrexit.

Servus Dei humanitate, evangelica fortitudine, animi intelligenti sensu, sincera passione, profunda fide, quae in vitae decursu vexatae et eventibus primae partis saeculi XX cruciatae fuerant, valde eminuit. Ille eventus historicos lustravit, conscius hominis et pastoris sui muneras, casibus se everti passus non est.

Andrea Szeptyckyj pastor exemplaris evasit, qui toto animo studuit ut pontem exsfrueret inter Orientem et Occidentem. Monachus fiiit zelo incensus et instantissimus exsecutor Dei voluntatis. Magna pietate divinam liturgiam celebrabat et ex eucharistico fonte vim, perseverantiam et animi ardorem in caritate exhauebat.

Ille necessitates sui ministerii determinavit et omnia egit secundum rerum condicionem populi sui, quem ille minoritate affectum, pauperem et debilem semper cognovit et sua singularissima humanitate fratris, patris et magistri refecit. dum historicae graves vicissitudines illorum annorum limina nationum mutaverunt, constans mansit autem auctoritatum voluntas humiliandi et discriminandi, etiam quoad religionem, minoritatem Ucrainae et Ecclesiae Catholicae Orientalis, quam Servus Dei omnimodo defendere et fovere etiam mutatis regiminibus conatus est. Hac re relationes variis cum auctoritatibus et populis instaurare studuit.

Hoc in diffcili rerum ambage datur intellegere vitam et deliberationes Servi Dei, qui mense Octobris anno 1944 graviter morbo correptus est et insequentie die 1 mensis Novembris lumen vitale deseruit. Eius ad exsequias magnus populi concursus interfuit, claram significatus famam sanctitatis qua Servus Dei suo mortali in itinere fructus est.

Hac fama sanctitatis, a die 7 mensis Decembris anno 1958 ad diem 13 mensis Aprilis anno 1966 iuxta Curiam Leopolitanam Ucrainorum celebratus est Processus Informativus, dum aliqui Processus Rogatoriales celebabantur in Africa Australi anno 1961, in Australia (1959-1973) et denique in Canada (1961-1964), quorum omnium iuridica validitas per Decretum diei 15 men-

sis Novembris anno 2002 ab hac Congregatione de Causis Sanctorum sunt approbati. Exarata *Positione*, secundum normas disceptatum est an Servus Dei virtutes heroum in modum exercuisset. Positivo cum exitu, die 9 mensis Martii anno 2010 Peculiaris Congressus Theologorum auctus est et die 30 mensis Iunii anno 2015 Ordinaria in Sessione Patres Cardinales et Episcopi se congregaverunt, me Angelo Cardinale Amato praesidente.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Andreae Szeptyckyj (in saeculo: Romani Alexandri Mariae), Archiepiscopi Maioris Leopolitani Ucrainorum Metropolitae Haliciensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 16 mensis Iulii a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

*Praefectus*

L. & S.

✉ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## GRANATENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Aemiliae Riquelme Zayas  
Fundatricis Institutii Missionariorum a Ss.mo Sacramento et a Beata Maria Vir-  
gine Immaculata (1847-1940)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Sitivit anima mea ad Deum, Deum vivum» (*Ps 42, 3*).

Inquisitio Domini et eiusdem voluntatis universam vitam Servae Dei Mariae Aemiliae Riquelme Zayas denotat: ipsa enim ab aurora iuventutis Christi esse omnino voluit, eundem in Sponsum eligens amoremque mundi cum eo participans.

Serva Dei, die 5 mensis Augusti anno 1847, Granatae nata est et duas post dies sacro fonte salutis lustrata. In infantia Serva Dei a quibusdam domesticis luctibus doluit: enim duo fraterculi tenerioribus in annis ante tempus mortui sunt materque sua autem saevissima epidemia anni 1855 mortali e vita migravit. Puella praeclarum Hispalense collegium frequentavit. Hic duodecimum annum aetatis agens, votum virginitatis secreto emisit. Cum quintum decimum autem annum aetatis ageret suo a patre, in militari cursu occupato, domesticis ministeriis deputata est. Quamvis Domino se consecrari in quodam oppidi instituto cuperet, Maria Aemilia una cum patre usque ad eiusdem mortem anno 1885 eventam commorari maluit.

Serva Dei viam suam exquisivit et ut novam Congregationem fundaret Dominum eam vocavisse comperit. Hac re, convenienti tempore orationis ac animadversionis interposito, anno 1896 Granatae Institutum Missionariorum a Ss.mo Sacramento et a Beata Maria Virgine Immaculata fundavit. Ob iuvenis religiosae familiae incrementum novam domum erigere necesse fuit.

Illis annis, quibusdam difficultatibus etiam oeconomicis communitas pressa est, sed praecipue gratuita calumniarum divulgatio contra Fundatricem cor eius vulneravit. Civiles ecclesiasticaeque inquisitiones et inspec- tiones Servam Dei omnino excusaverunt et absolutam eiusdem innocentiam demonstraverunt, et, licet ea omnia ferre didicisset omni studio enisa est ut sorores ullo modo paterentur incommoda. Auctor calumniarum, scitu dignum, dies suas extremas amentium in valetudinario detravit.

Cum Maria Aemilia Romam, ut Constitutiones Novae Congregationis a Sancta Sede approbarentur, iter faceret, graviter aegrotavit et quattuor per

annos et dimidium in Italia commorari debuit, tamen epistolarum consuetudinem suis cum sororibus in patria coluit. Valetudinis causa et ob improbationes a quadam Sorore excitatas, Serva Dei cum in Hispaniam rediret a suo munere remota est. Maria Aemilia tamen et haec patienter toleravit et novae Antistitiae Generali operam generose navavit.

Eius vitae consuetudo virtute ornata, verus amor in Iesum Eucharisticum, vehemens adflatus missionarius Servae Dei spiritualitatem constituunt et eius naturam alacrem coronant. Cotidiana in vita suam industriosam navitatem profunda experientiae orationis et humili acceptationi morbi, qui magnam eius existentiae partem afflixit, mirabiliter conciliavit. Voluntatem Dei explore voluit et in ea fundamentum vocationis suae invenit. Praeterea, cum dives esset, Divinae Providentiae propositum agendi in ambitu paupertatis et diversorum generum difficultatum sollertia ac navitate ac singulari ardore assumpsit.

Eius vitae exemplum constanti perfectionis inquisitione praestat et multis in vitae casibus ipsa valide ostendit. Spiritus orationis et sacrificii, zelus apostolicus, humilitas, austeritas, integritas, exemplaritas, teneritas in amore erga Deum, strenuum solidamen et caritas erga proximos, haec omnia tractum, verba et consuetudo Matris Mariae Aemiliae constituunt. Praesertim amor in Eucharistiam et in Sanctam Virginem eius spiritualitatis fundamenta inconcussa fuerunt. Suae vitae crucem anteposuit, quam, summa animi acceptatione, integre et sua sponte etiam in adversis sustinuit.

Terribilis autem discrimen agitaturum erat. Enim inter annum 1936 et annum 1939 Hispania civili bello omnino cruentata est ac fere singulae civitates et Ecclesia, omni in ordine sociali, immanibus damnis violatae et corruptae sunt. Sorores in Lusitaniam, in Galliam et in Italiam confugere debuerunt. Tantum post aliquo tempore Pampelone se receperunt et deinde redierunt Granatam.

Post has terribiles res, Serva Dei aetate et morbis afflita, die 10 mensis Decembris anno 1940 pie morti occubuit.

Fama sanctitatis a die 11 mensis Maii anno 1983 ad diem 28 mensis Aprilis anno 1991 iuxta Curiam ecclesiasticam Granatensem Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum, per Decretum diei 14 mensis Martii anno 1992, est approbata. Exarata *Positione* disceptatum est an Serva Dei virtutes heroum in gradum excoluisset. Positivo cum exitu die 18 mensis Maii anno 2007 Peculiaris

Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria Sessione diei 1 mensis Decembris anno 2015 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum excoluisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Aemiliae Riquelme Zayas, Fundatrixis Instituti Missionariorum a Ss.mo Sacramento et a Beata Maria Virgine Immaculata, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Decembris a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

*Praefectus*

L. ☩ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## BONONIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Venantii Mariae Quadri Religiosi Professi Ordinis Servorum Mariae (1916-1937)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«In fine autem omnes unanimes, compatientes, fraternitatis amatores, misericordes, modesti, [...] quia in hoc vocati estis, ut benedictionem hereditate possideatis» (*IPt 3, 8-9*).

Servus Dei Venantius Maria Quadri libenter hanc petrinam exortationem accepit et testatus est, voluntatem Domini et amorem fraternalium quaerens.

Servus Dei, quintus et ultimus familiae sua filiorum, natus est die 9 mensis Decembris anni 1916 in loco vulgo dicto *Cova Vecchia di Vado di Setta* pagi *Monzuno*, sub dicione et archidioecesi Bononiensi eodem die baptismum recepit, in quo ei nomen Antonii impositum est. Eius familia, humilis condicionis, industria et laboribus matris, Piae Castelli, fide christiana ferventis et familiae fundamenti, ac patris Iosephi, vestifici, sustinebatur. Puerulus Antonius alacer et agilis, quamvis corpore non robusto praeditus, crescebat. Inde a pueritia duo in eo perspicua videbantur, quae brevem eius vitam conformarunt: multa inter aequales gratiae valetudo et in pauperes magna sollicitudo.

Die 16 Septembris 1926 occursus cum nonnullis discipulis seminarii minoris Ordinis Servorum Mariae in pago *Ronzano* dictionis Bononiensis ei occasionem praebuit ut patefaceret desiderium Domino propriam vitam dicandi. Insequenti anno mater eum ad praedictum seminarium duxit. Dei Servus epistularem consuetudinem cum familia habebat et semel in anno ad eam redibat visendam una cum Patre Magistro seminarii. Quattuor annos in seminario degit, elementariae institutionis quinti anni et gymnasii trium annorum cursibus studiorum incumbens. Inter fratres educationi addictos Servus Dei Bernardinus Maria Piccinelli eminebat, qui ex selectis discipulis, inter quos fuit puer Antonius, “secretam”, ut ita dicatur, instituit consociationem, cui praecipuum munus commisit Deum exorandi pro conversione peccatorum et praesertim pro conversione Russiae.

Anno 1931 Regium Lepidi missus, postquam ibi gymnasiale cursum studiorum complevit, die 28 Augusti 1932 novitiatum incepit, nomen sumens Venantium, quia - ut aiebat - “venator”, animarum nempe, fieri intendebat. Expleto anno canonico novitiatus, vota religiosa simplicia emisit, quibus,

permissu Patris Magistri obtento, oblationem sui addidit in “victimam misericordis amoris”, exemplo motus Sanctae Teresiae a Iesu Infante. Magister eum monuit huiusmodi oblationem secum conferre posse non parvas aegritudines et etiam immaturam mortem. Frater Venantius mira animi alacritate consensit.

Anno 1933 Bononiae per duos annos philosophiae, dein Romae theologiae studio per quattuor annos incubuit. Romae ei socius fuit Servus Dei Frater Andreas M. Cecchin.

Fratri Venantii oculi claritate et laetitia semper fulgebant, at simul quadam levi maestitia. Humilis statura erat. Indolem suam fortem et ardentem assiduo virtutum exercitio mansuefecit sese potius docilem, tranquillum, dulcem, quasi timidum ostendens. Talis animi humanitas erat ut etiam ob minimam causam erubesceret, unde non raro salibus erat obnoxius, quos aequo animo tolerabat.

Laeto et sereno vultu tranquillitatem circum ubique ferebat et reverentiam ac venerationem sibi, confratrum quoque natu maiorum, excitabat. Unus ex praecipuis Ordinis Servorum Mariae modis vivendi, vera scilicet fraternitas, pars vitae eius erat, quam modo prorsus proprio fovebat, id est magna urbanitate et suavitate erga confratres. Testimonia cuncta consentiunt de eius simplici et benevola natura, qua facile iuxta adesse poterat iis etiam taciturnae vel acris indolis. Fiduciam in Deum excitabat in confratribus, praesertim in iis qui difficultatibus, perturbationibus, sollicitudinibus urgebantur.

Habitus eius orandi expromebat intimam commotionem et devotionem. Continue Dominum sibi praesentem sentiebat. Insignis fuit eius oboedientia, celer et laeta, mandatis Superiorum, quibuscum constanter colloquia habebat ut suam vitae disciplinam meliorem in dies efficeret. Generosus erat et rebus, quas dono aliis libenter dabat, minime addictus. Pluries patefecit perspicuum amorem erga missionariam actuositatem, prout iam indicaverat suscipiendo Venantii nomen in religione.

In studiis valde profecit, quia optima intellegentia et constantia praeditus erat: carum ei erat describere mira naturae. Facillime artem cantus et musicae solus didicit et instrumentis exsequebatur: breves etiam “partes” musicae scribebat, quas humilitatis causa non suas esse dicebat.

In vita fratris Venantii nihil invenitur inauditi et extraordinarii, nisi progressio Serena et continua usque ad mortem in via virtutis et sanctitatis.

Die 30 Octobris 1937 in morbum polineuritidis incidit, quo paucis post diebus ad mortem ductus est. Extremo vitae die, scilicet die 2 Novembris

1937, parvo motu capitinis et exigua voce formulam professionis solemnium votorum, a sodale lectam. se sequi posse indicavit. Etsi summis doloribus tactus, nullum impatientiae vel lamentationis signum dedit. Domino obtulit duo magna desideria, quae ante mortem complere nequit: matrem videre et sacerdos esse.

Paucis post eius mortem mensibus a confratribus edita est brevis eius biographia pro studentibus Ordinis. Statim eius sanctitatis fama diffusa est et adhuc diffunditur. Eius corpus sepultum est in coemeterio romano in Campo Verano; anno 1954 translatum est ad ecclesiam S. Marcelli de Urbe et anno 1967 ad ecclesiam S. Mariae Servorum Bononiae, ubi nunc requiescit.

Ob sanctitatis famam, a die 16 Novembris 1957 ad diem 6 Februarii 1967 in Curia ecclesiatica Bononiensi peractus est Processus dioecesanus, cuius validitatem iuridicam haec Congregatio adprobavit Decreto diei 27 Septembris 1996. Parata *Positione*, disceptatum est, iuxta praxim consuetam, utrum Servus Dei gradu heroico virtutes exercuerit. Die autem 31 Octobris 2013 actus est peculiaris Congressus Consultorum Theologorum cum exitu positivo. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 27 Octobris 2015, me Card. Angelo Amato praesidente, affirmarunt Servum Dei exercuisse gradu heroico virtutes theologales, cardinales et adnexas.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologia libus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, servi Dei Venantii Mariae Quadri, Religiosi Professi Ordinis Servorum Mariae, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Decembris a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## BRIXIENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Elisabethae Baldo Fundatricis Piae  
Domus a S. Ioseph in loco v.d. Gavardo, Confundatricis Congregationis Sororum  
Humilium Ancillarum Domini (1862-1926)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Vidua eligatur et in operibus bonis testimonium habens, si filios educavit, si hospitio recepit, si sanctorum pedes lavit, si tribulationem patientibus subministravit, si omne opus bonum subsecuta est» (*1Tm 5, 9-10*).

Singulare videtur itinerarium Servae Dei Elisabeth Baldo, cuius vita varias per condiciones existentiales evolvit: nam, testimonium christianum in familia perhibuit, cui viduitas accessit, quae secundum Pauli ad Timotheum exhortationem, ei novum incitamentum ad apostolicam operam fuit.

Servae Dei in pago vulgo dicto *Gavardo* iuxta Brixiam die 29 mensis Octobris anno 1862, octava decem filiarum, orta est e parentibus Hieronymo Baldo et Francisca Bologna. Eius institutioni consulere mater et materte-  
ra ac deinceps, parentibus orbata, Ursulinae sanctimoniales pagi *Gavardo*, quorum in collegio alumna recepta est.

In pueritia et adulescentia Elisa, sicut ab omnibus saepius nuncupabatur, manifestavit naturam vivacen, interdum indomitam, sed generosam et ad pietatem propensam. Eius proclivitas ad vitam spiritualem sacramento Confirmationis accepto et sacrae Eucharistiae mensae frequentatione magis increbuit et corroborabatur. Cum, expleto cursu institutionis in collegio, domum rediit edidit propositum vivendi secundum fidei rationem et bona principia moralia, quibus sui in istitutione est imbuta.

Die 11 mensis Octobris anno 1882 nupsit Caietano Foresti, diviti mercatori, quocum Brixiae pariter vixit. Eius matrimonium vero amore nituit, sed liberorum dono gavisum non est. Elisa semper appetiit maternitatem, quae tamen consequi nequit, quare valde angustiabatur et patiebatur. Postea et nova causa angustiae fidem eius affecit: nam, maritus mentali morbo correptus est eumque gradatim motionibus omnibus morbus spoliavit, ei solam fere vegetalem vitam relinquens. Elisa ei omni devota cura et constanti sollicitudine assedit, dum morbus usque ad extrellum exitum progressus est. Anno 1891 Servae Dei viduitatem suam incepit. Intimis affectibus orbata, novum statum non recusavit, sed exercitium doloris in novam opportunitatem

mutavit ut Christi mysterio paschali vehementius uniretur et multis fratribus pauperibus magis consentiret. Hoc modo vividam communionem cum Deo assecuta est et crucis salutaris roboris testimonium congruenter praebuit.

Illis difficilibus condicionibus Patrem Ioannem Piamarta cognovit, hodie in numero Sanctorum, fundatorem *Operis Parvulorum Opificum* et Instituti *Sacrae Familiae Nazareth*, qui eius spiritualis moderator factus est et Deo adiuvante, ei subvenit ad viam eligendam, scilicet ad se devovendum in proximum indigentem. Elisa in pagum *Gavardo* rediit et familiaribus substantiis ex mariti hereditate perceptis derelictorum pauperum benefactrix evasit, quibus domum fundavit ad hospitalitatem exercendam, quae adhuc hodierno die ab omnibus cognita est nomine *Domus Sancti Ioseph*. Ipsa met, quam concives reverenter locali sermone appellabant “*Siura Lisa*”, id est dominam Elisam, receiptis in hospitio magna sedulitate ministrabat et alacriter suscitavit multa opera in paroecia et in societate.

Istis in rebus ei aliae iuvenes mulieres voluntariae subveniebant, quae re ipsa cum ea ad modum religiosae familiae degebant. Qua re Pater Piamarta exhortatus est ut ipsa veram Congregationem fundaret, quae post illius patris obitum nuncupata est *Humilium Servarum Domini* et anno 1924, dioecesanam canonicam approbationem obtinuit. Elisa Congregationis Regulas et Constitutiones disposuit et cum sodalibus, die 28 mensis Octobris anno 1925, vota religiosa emisit.

Serva Dei, neglectis omnibus difficultatibus, numquam animo fracta est, sed divinae voluntati omnino se commisit amoremque suum in proximorum ministerio effudit in plenitudine participationis Evangelii et Ecclesiae. Eius intentissima fuit fides et vehemens devotio in Eucharistiam et in Beatam Mariam Virginem, constans spiritus orationis et generosa caritas, quae omnia in ea eminebant. Studiosissima omnium necessitatum hominum necnon liberalis ac sollers in proximos, de rebus familiaribus eo impendit, ut e divite, quae certe fuit, vitam privationis et modestiae complecteret, consecrans se ad propositum, quod Dominus ei panderat. Omnes navitate et humilitate recipiebat, suavitatem et comprehensionem una cum miti ac praesentanea fortitudine coniungebat qua et suam naturam coercebatur.

Extremis duobus annis suaे vitae Elisa profundiorē et suaviorem amorem erga filias spirituales servabit atque fide et humilitate animam suam disposuit ad extremum aditum in Dominum, qui reapse die 4 mensis Iulii anno 1926 evenit, cum Serva Dei mortali e vita pie migravit.

Fama sanctitatis, a die 18 mensis Februarii ad diem 30 mensis Octobris anno 1992 iuxta Curiam Brixiensem celebrata est Inquisitio dioecesana, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 6 mensis Martii anno 1993 est approbata. Exarata *Positione*, disceptatum est secundum consuetas normas an Serva Dei virtutes heroum in modum excoluisset. Positivo cum exitu, die 13 mensis Maii anno 2014 Peculiaris Congressus Consultorum Theologorum auctus est. Die 3 mensis Martii anno 2015 Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, me Cardinale Angelo Amato praesidente agnoverunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroum in gradum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Elisabeth Baldo, Fundatricis Piae Domus a S. Ioseph in loco v.d. Gavardo, Confundatricis Congregationis Sororum Humilium Ancillarum Domini, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 18 mensis Martii a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## KATOVICENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Francisci Blachnicki Sacerdotis Dioecesani (1921-1987)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Homo, qui in terris sola creatura est quam Deus propter seipsam voluerit, plene seipsum invenire non potest nisi per sincerum sui ipsius donum» (cfr. Conc. Oec. Vat. II, *Gaudium et spes*, 24).

Haec Concilii Oecumenici Vaticani II verba saepe Servus Dei Franciscus Blachnicki revocabat. Ea vere praecipuam indolem eius spiritualis rationis neconon totius vitae significant, quae multus fructus pro Ecclesia in Polonia atque extra eius fines attulit.

In oppido *Rybnik* (Polonia) die 24 mensis Martii anno 1921 in frequenti familia est natus. Maturitatis examen anno 1938 superavit. Bellum participavit mense Septembri atque, postquam exercitus Poloniae cladem acceperat, clandestinam navitatem incohavit. Mense Aprili anno 1940 comprehensus est atque in castra hominum deprehensorum in oppido *Auschwitz* deportatus, ubi 14 menses ibi mansit, quorum 9 in parte punitionis et fere unum mensem in cella mortis. Mense Martio anno 1942 capititis est damnatus ob navitatem clandestinam adversus regimen Germaniae vulgo *Reich*. Postquam 5 menses exsecutionem exspectaverat, capititis absolutus est atque annis 1942-1945 in Germanicis adstitit castris hominum deprehensorum atque in carceribus. Tempore quo in cella mortis erat, ad religionem christianam profunde conversus est atque decrevit vitam suam dono Deo in sacerdotio dare. Bello concluso, Seminarium Silesianum Cracoviae est ingressus. Die 25 mensis Iunii anno 1950 presbyter est ordinatus.

Primos annos ministerii pastoralis difficulti vixit tempore quo regimen communistarum Episcopos Katovicenses in quodam loco detinuit. Iuvenis sacerdos in dioecesanae Curiae institutis operatus est, officium moderans catecheticum atque navitatem exercens in abstinentia ab alcoholo fovenenda. Anno 1960 regimen communistarum Sedem sustulit *Motus Abstinentiae Fovendae* atque in custodiam Servum Dei misit. Accepta libertate, anno 1961, curricula apud Catholicam Studiorum Universitatem Lublinenesem frequentavit. Illis expletis, munus docentis exercuit theologiae pastoralis, liturgiae et catecheticae apud eandem Universitatem. Munus docendi cum

pastorali iunxit ministerio. Conferentia Episcoporum Poloniae anno 1967 nominavit eum Moderatorem Nationalem Servitii Liturgici.

Methodum spiritualium exercitationum instituit existentiale paedagogicum, quae appellabantur *Oases Novae Vitae* et tum iuvenibus tum adultis destinavit. Anno 1969 condidit, unum in Europa Orientali sub regimine communistarum, ecclesiam *Motum Lumen-Vita* qui, licet multae difficultates exstarent, in Polonia crevit velut etiam in plus quam 40 Nationibus. Operam etiam condidit abstinentiae fovendae appellatam *Motus Hominis Liberandi necnon Authonomum Christianum Ministerium Sociale et Christianum Ministerium pro Nationibus Liberandis*. Fundator etiam fuit operis seminarum laicarum cui nomen indidit *Institutum Immaculatae Matris Ecclesiae* atque communitatis sacerdotum quae vocabatur *Unio Sacerdotum Christi Servi*.

Servus Dei familias constituebat loca vivae fidei. Apostolus fuit renovandae vitae familiaris secundum Evangelii spiritum. Ad altiorem vitam christianam in familiis suscitandam obstitit formali accessioni ad Ecclesiam atque vitae rationi immodicae consumptionis. Eius industria effecit ut in *Motu Lumen-Vita* communitates familiarum nascerentur quae *Ecclesiae Domesticae* vocabantur.

Praecursor exstitit *novae evangelizationis*. Veluti responsionem ad Adhortationem apostolicam beati Pauli VI *Evangelii nuntiandi*, novum instituit genus exercitationum evangelizationis, quod in laicorum nitebatur testimonis. Encyclica sancti Ioannis Pauli II *Redemptor hominis* inspiratus, incepit paravit *Magnae Evangelizationis* “*Ad Christum Redemptorem*”.

Belli statu in Polonia a regimine communistarum die 13 mensis Decembris anno 1981 introductu reverendus Franciscus Blachnicki extra Poloniae fines confugit. Anno 1982 in oppido *Carlsberg* (Germania) incolere coepit, in quo instituit *Sedem Internationalem Evangelizationis Lumen-Vita*. Navitatem in provincia sociali et oecumenica est prosecutus. Regimen communistarum in Polonia non dedit ei licentiam in patriam redeundi. Fama sanctitatis circumdatus, die 27 mensis Februarii anno 1987, in *Carlsberg* obiit. Sanctus Ioannes Paulus II in nuntio telegraphicō appellavit eum “diligentem apostolum conversionis et spiritualis renovationis hominis atque magnum iuvenum pastorem” qui “suas numerosas facultates ingenii et cordis, peculiarem indolem quam a Deo accepit, Regno Dei destinavit aedificando. Precibus, apostolatu et passione hoc opus prosecutus est, quam ob rem iure de eo cogitamus veluti de *violento* eiusdem Regni (cfr *Mt* 11, 12).

Servus Dei nuntium et christianaे spiritualitatis exemplum sacerdotibus, religiosis et laicis reliquit. Exspectatio exsecutionis plus quam centum dies in cellam mortis tempore secundi belli mundialis prorsus eum transformavit. Dei gratia illuminatus, Christum fecit Dominum vitae suae ac decrevit Ei diligenter veluti sacerdos servire. Quam ob rem totum se Deo concredidit, dux et exemplar illis qui propriam vivunt conversionem. Vir certae fidei est appellatus atque strenuus testis Christi. Sententia Servi Dei, ex eventu fidei vis nascitur ad eam etiam in difficillimis vitae condicionibus confitendam. Hoc modo heroicam demonstravit virtutem fidei. Animum non amittebat etiam in angustissimis vitae circumstantiis, summam ponens spem in Deum. Caritatem etiam miram erga Deum demonstravit, potissimum in vita orationis et in liturgiae dilectione. Plene se infantibus et iuvenibus dicavit quos solidam vitam christianam edocebat. Formationis modum paravit, quem *paedagogia novi hominis* appellavit. In eius sollicitudine de hominum salute animadvertisit infinita virtus caritatis erga proximum. Servus Dei multis in vitae difficultatibus heroicam demonstravit virtutem fortitudinis, sine timore exemplum fidei praebens coram atheis rationibus nazismi et communismi. Omnia bona terrestria apostolatui destinavit, veram hoc modo virtutem paupertatis ostendens. Se totum Deo concredidit, Immaculatam sequens, heroicę virtutem castitatis exercens atque Servum Christum imitans in peculiari oboedientia, quae in eius necessitudinibus cum Superioribus perspicitur.

Fama sanctitatis quae Servum Dei in vita comitata est, post eius mortem crevit. Quam ob rem Archiepiscopus Katovicensis Damianus Zimon annis 1995-2001 Inquisitionem diocesanam celebravit, cuius iuridica validitas die 29 mensis Novembris anno 2002 Decreto Congregationis de Causis Sanctorum est recognita. Parata *Positione*, disceptatum est, iuxta suetas normas, an Servus Dei virtutes heroico modo exercuisset. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die 16 mensis Octobris anno 2014 positivam sententiam de virtutibus Servi Dei protulit. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die 22 mensis Septembris anno 2015, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodie declaravit: *Constare de virtutibus theogalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum*

*tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servi Dei Francisci Blachnicki, sacerdotis dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 30 mensis Septembris a.D. 2015.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## VITERBIENSIS ET TUSCANENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Benedictae Frey (in saeculo: Ersiliae Penelopis) Monialis Ordinis Cisterciensis (1836-1913)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Qui vere sancti esse volunt, id pro certo teneant: non in solitudine vivere, sed sanctissimam Dei voluntatem adimplere et propriae condicionis officia perficere, hoc unum Deo acceptabile veraeque pietatis signum esse».

Quibus in verbis mira simplicitate praeditis, quae olim Serva Dei Benedicta Frey ex ore et corde protulit, effigiem vimque animi eius significari credimus. Namque, quoad vixit, semper Domino fideliter obsecuta, immensae eius misericordiae se penitus dedidit.

Serva Dei, Romae nata die 6 mensis Martii anno 1836, nomine Ersiliae Penelopis baptizata atque Christi praeceptis educata, pueritiam domi suaegit, musicam cantumque ferventi animo adamavit. Dum in coenobio Magistrarum Piarum de Sanctae Luciae Filippini Instituto erudiebatur, se ad virginitatem suam Christo consecrandam sub moniali specie esse vocatam animo intellexit. Qua re, spirituali magistro auctore, in Visitationis coenobium Viterbi situm ingressa, nomine Mariae Benedictae sacram vestem induit et, anno 1858, perpetuo vinculo Christo se sociavit.

Mense Novembri anni Domini 1861, ingravescente infirmitate dorso corupta Christi vestigia in Calvariae locum assequi coepit. Tali ratione medici eius in illo tempore morbum descripserunt: «Gravibus doloribus vexata, caput nec reclinare nec erigere apta erat quod inerte in pectus corruebat, aestus angorisque periculo imminentem: qua re, frons infulis regenda erat. Huc accedebat quod corpus, longa infirmitate debilitatum, saepe ulceribus pulmoneoque morbo afficiebatur». Nullum re medium, nulla malorum sanatio inveniri potuit. Praeterea, Benedicta, iam terribili corporis cruciatu oppressa, vehementer animo menteque patiebatur, cum se gravem inutilemque aliis monialibus factam esse sentiret.

Quam tremendam crucem Serva Dei, quamvis primum repugnantibus affectibus, pedetemptim forti animo accepit, hanc viam sanctificationis suaes esse reputans, pleno integroque Dei voluntati obsequio oboediens facta. Ita, cum Iesum Christum Crucifixum animi impetu contemplaretur, forti et sereno animo eius Paschae communicavit atque semper tranquillam, humilem oboedientemque se praebuit.

Benedicta, quantum poterat, in otio iacere nolebat, sed factos flores una manu dentibusque effingere studebat ac praecipue alios consolabatur atque visitantibus consilia impertiebatur adeo ut nullo dolore opprimi videretur. Qua ratione, virtutum eius fama coenobii moenia transgressa ubique diffusa est. Beatus Pius IX Pontifex in eius cubiculo Missam celebrari sivit atque clari eximiique viri ad eam visitandam venerunt, e quibus Cardinalis Merry del Val, Cardinalis Petrus La Fontaine, Venetiarum Patriarcha, Beatus Iosephus Nascimbeni, Beatus Bartolomaes Longo, Sanctus Aloisius Orione.

Serva Dei, dolorem solitudinemque longos per annos experta, semper in Evangelii via progredi studuit. Ardentि amore, ergo, Christum Crucifixum diligebat, viva fervidaque pietate Virginem Mariam colebat doloremque suum una cum Domino recipiebat, quasi mystice eius Paschae communicans.

Apostolicam actusitatem verbis et oratione assidua exercuit, maxime in peccatores, in eos qui fidem renuebant, in familias difficili casu oppressas atque in aliqua infirmitate cruciatos. Numquam queri solita et vultu et animo placida, aliis adridebat atque consolabatur. Cum animadverteret se victimae more offerendam esse, dicere solebat: «Ceterorum dolores magis doleo quam morbum, quo multos iam annos excrucior, qua re graviores dolores pati velim potius quam illos dolentes aspicere». Praeterea, Deus Benedictam dono consolandi, pectoris intima cognoscendi aliasque consiliandi ditavit: quae dona etiam multis sacerdotibus iisque qui ad sacra mysteria celebranda parabantur benigne largita est.

Serva Dei die 10 mensis Maii anno 1913 obiit eiusque funera magnus populi concursus ex omni ordine comitatus est.

Sanctitatis eius fama gliscente, a die 26 mensis Decembris anno 1959 usque ad diem 3 mensis Novembris anno 1962 apud Curiam Viterbiensem Processus Ordinarius celebratus est, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum Decreto diei 23 mensis Novembris anno 1984 probatae sunt. *Positione* confecta, iuxta suetum morem, dissertum est num Serva Dei virtutes heroico gradu exercuerit: qua de re, die 24 mensis Iunii anno 2014 Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum faustum responsum dedit. Postea, Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 29 mensis Septembris anno 2015, me Card. Angelo Amato praesidente, Servam Dei theologales, cardinales, consimilesque virtutes maximo gradu quoad ad hominem exercuisse recognoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota